[image: image1.jpg]Y

49

‘W% \}& s

e

	CÂMARA  MUNICIPAL  DE MONTE AZUL PAULISTA
“ Palácio 8 de Março “
Rua Cel. João Manoel, n°. 90 - CEP. 14.730-000 - fone/fax: 0XX-17- 3361.1254

Site: www.camaramonteazul.sp.gov.br
  Email : secretaria@camaramonteazul.sp.gov.br

E s  t  a  d  o      d  e      S  ã  o   P  a  u  l  o
........................................................................................................................

AUTÓGRAFO N°.1061/2010
REFERENTE:    PROJETO DE LEI N° 285, de 23 de Julho de 2010
“Dispõe sobre o fornecimento de adoçante aos portadores de diabetes na rede Pública Municipal de Saúde.”

AUTORIA:  VEREADOR   MARCELO OTAVIANO DOS SANTOS.
OS VEREADORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA, ESTADO DE SÃO PAULO, APROVARAM O SEGUINTE PROJETO DE LEI:

Art. 1° O poder Executivo fica autorizado a fornecer adoçante aos portadores de diabetes, atendidos nas unidades de Saúde do Município.

Parágrafo Único: Terão direito ao recebimento de adoçante os usuários que participem regularmente dos programas de controle de diabetes nas unidades de saúde.

Art. 2° O fornecimento deverá ser feito, no mínimo, a cada 60 (sessenta) dias.

Art. 3° O Município fornecerá adoçante com composição de acordo com as especificações do Ministério da Saúde e acompanhado de folheto explicativo.

Art. 4° As despesas decorrentes da execução da lei em questão correrão por conta de dotações orçamentárias próprias, suplementadas, se necessário.

Art. 5° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Monte Azul Paulista, 17 de Agosto de 2010.-
..........................................................................        .......................................................................

     MARCELO OTAVIANO DOS SANTOS                     FÁBIO JERÔNIMO MARQUES

      Presidente da Câmara Municipal                                                      Vice-Presidente

..........................................................................         ........................................................................

      ANTONIO ARNALDO GURJON                          ALEXANDRE VIDOTTI MACHADO

                         1° Secretário                                                            2° Secretário

[image: image1.jpg]